Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N 2  485/2021-ALE

RECEBIDO
/

•

HOfa:_

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência

para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei ri° 1162/2021, que "Altera no âmbito do

estado de Rondônia a Lei ri2  4.984, de 29 de abril de 2021, a fim de incluir os trabalhadores da

construção civil no grupo prioritário para a vacinação contra a Covid-19".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 16 de dezembrØ de 2021.

Deputado L X REDANO

President ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 485-2021 - ALE (0023007679)         SEI 0005.605023/2021-06 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N2  1162/2021

Altera no âmbito do estado de Rondônia a Lei n°

4.984, de 29 de abril de 2021, a fim de incluir os

trabalhadores da construção civil no grupo prio-

ritário para a vacinação contra a Covid-19.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA decreta:

Art. 1° Fica alterado o art. 12  da Lei n° 4.984, de 29 de abril de 2021, a fim de incluir os
trabalhadores da construção civil no grupo prioritário para a vacinação contra a COVID-19, pas-
sando a vigorar com a nova redação:

"Art. 1° Ficam os seguintes profissionais e servidores públicos inseridos no rol de grupo
prioritário para a vacinação contra a COVID-19:

XXXVIII - trabalhadores da construção civil." (NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 15 de dezembro de 2021.

Deputado LE REDANO
Presidente —ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 485-2021 - ALE (0023007679)         SEI 0005.605023/2021-06 / pg. 2

Justificativa  (0023007871)         SEI 0005.605023/2021-06 / pg. 3

Justificativa  (0023007871)         SEI 0005.605023/2021-06 / pg. 4

Justificativa  (0023007871)         SEI 0005.605023/2021-06 / pg. 5

	Mensagem N° 485-2021 - ALE (0023007679)
	Justificativa  (0023007871)